
PORTARIA CNMP-SG Nº 291, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no artigo 3º-A da Portaria CNMP-PRESI nº 354, de 18 de novembro de 2013, alterada pela Portaria CNMP- PRESI nº

146, de 24 de novembro de 2015, RESOLVE: 

Art.  1º  Autorizar  que a jornada de sobreaviso dos servidores lotados e  em exercício  no Conselho Nacional  do

Ministério Público, assegurada a regularidade dos serviços pelas escalas feitas em cada setor, seja de até 3 (três)

horas diárias no período de 7 a 31 de janeiro de 2017.

Art. 2º Não se aplica o disposto no artigo 1º desta Portaria nos dias em que se realizarão as Sessões Ordinárias do

Conselho Nacional do Ministério Público, quando a regra de sobreaviso será a ordinariamente aplicada no CNMP.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 24 de outubro de 2017.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PORTARIA CNMP-SG Nº 292, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no art. 14, caput, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público – RICNMP, e no art. 1°, XIV, da

Portaria CNMP-PRESI n° 57, de 27 de maio de 2016, resolve:

Art. 1º Designar os servidores Luiz Liserre, matrícula nº 82.148, e Maria Donária Netto Leidmer, matrícula nº 23.558,

para atuarem como fiscais, titular e substituta, respectivamente, do Contrato CNMP nº 41/2016, celebrado com a

pessoa jurídica Travelers Seguros Brasil S.A.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 201| DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 25 de outubro de 2016 | PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 26 de outubro de 2016 

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERAL



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 201 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-Feira, 25 de outubro de 2016
PUBLICAÇÃO: Quarta-Feira, 26 de outubro de 2016

Brasília-DF, 25 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

PORTARIA CNMP-SG Nº 293, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas

no art. 14, caput, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público – RICNMP, e no art. 1°, XIV, da

Portaria CNMP-PRESI n° 57, de 27 de maio de 2016, resolve:

Art. 1º Designar os servidores Wilson Ximenes Lima, matrícula nº 82.016, e Mauro Luiz Aragão Petti Filho, matrícula

nº 82.361, para atuarem como fiscais, titular e substituto, respectivamente, do Contrato CNMP nº 39/2016, celebrado

com a pessoa jurídica Agência Estado S.A.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação.

Brasília-DF, 25 de outubro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

EXTRATO DE DECISÃO DA SECRETARIA GERAL

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  0.00.002.000291/2016-91.  Assunto:  Trata-se  de  processo  administrativo

instaurado de ofício pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas (COGP), após impugnação oferecida pelo servidor

Marciano  de Oliveira  Meneses à recusa  no pagamento  de  férias  relativas  ao exercício  de  2015,  com base  na

remuneração por ele percebida no exercício do cargo em comissão – Assessor Nível III – que ocupou até 9 de

novembro de 2015. DECISÃO: No exercício da competência prevista no art. 1º, VIII, b, da portaria CNMP-PRESI n º

57, de 27 de maio de 2016, e valendo-se do permissivo do art. 50, § 1º, da Lei nº 9784, de 29 de janeiro de 1999,

deferiu-se o acerto financeiro de férias ao servidor Marciano de Oliveira de Meneses, em razão da exoneração de

cargo  em comissão  CC-3,  efetivada  em 9/11/2015.  DATA DA ASSINATURA:  19/10/2016.  AUTORIDADE:  Silvio

Roberto Oliveira de Amorim Junior, Secretário-Geral do CNMP. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0


	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2016-10-25T17:19:44-0200
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 201-2016 CADERNO ADM




